
令和４年 12 月 20 日  

 

長岡京市立長岡第四小学校   

校  長   吉 岡  学   

 

  1月 授業参観・学級懇談会(4･5･6年生・のびっこ)の御案内 

 

師走の候 保護者の皆様におかれましては益々御清祥のこととお喜び申し上げます。  

  平素は、本校教育活動の推進に御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、１月の授業参観及び学級懇談会を下記の通り実施します。 

つきましては、コロナウイルス感染防止の観点から、下記のように振り分けた分散方式で授業参観を実施し

ます。実施方法を御理解の上、御参観ください。 

なお、京都府内におけるコロナウイルスの感染状況により、授業参観及び学級懇談会を中止することがあり

ますことをご理解ください。 
 

記 

 

１ 期 日 令和５年１月 19 日（木） 参観 ５校時  学級懇談会 14:45-15:30 

                           ※学年によっては、PTA 学年行事後に学級懇談会  
 

２ 内 容 授業参観及び学級懇談会 
 

３  校時表 ○印をした時間帯にお越しください。 

１月 19 日(木) のびっこ ４年 ５年 ６年 

５時

間目 

前半 13:45-14:05     

後半 14:10-14:30     
 
  ＊きょうだい間の時間帯で不都合がある場合には、担任までご相談ください。 
 
４ 参観及び懇談会開催時の留意点 

➢ 入口は昇降口のみとし、マスクの着用、アルコール消毒に御協力ください。 

➢ 参観者の人数を各家庭２名までとします。未就学児は人数に含みませんが、保護者の責任のもと一緒に

御参観ください。 

➢ 有熱 (37.5℃以上)や体調不良の場合には、来校を御遠慮ください。 
 

５ その他 

➢ 当日は、校庭及び周辺道路の安全確保のために、自家用車での御来校は御遠慮いただきますようお願い

します。校門付近の坂道への駐車も御遠慮ください。 

➢ 学校再整備工事の関係上、駐輪スペースを運動場バスケットゴール下とします。 

※校門付近及び放課後児童クラブ出入り口付近への駐輪は固くお断りします。 

➢ 校舎内は上履きとなっていますので、スリッパ等の御用意と下靴入れの御用意をお願いします。 

➢ 授業中の廊下等での私語は、控えていただきますようお願い申し上げます。 

                                                     

 

 保護者 様 

授業参観及び学級懇談会に参加

される方は、対象日の当日に右記の

二次元コードまたは URL より参加確

認フォームにアクセスし、必要事項を入

力してください。 

https://forms.gle/KfNtYeMxcwBBdPiz5 

授業参観【高学年】 参加確認フォーム 

個別の参観時間については、担任より文書でご案内します。 

ミマモルメ配信 


